
ERASMUS: PRAKTICKÁ STÁŽ 
Pedagogická fakulta vypisuje výběrové řízení na praktické stáže v zahraničí v letním semestru 

ak. roku 2024/2025. 

 

Přihlášení do výběrového řízení 

Podáním přihlášky prostřednictvím portálu IS/STAG - Moje studium - ECTS Výjezdy - Nabídka 

výjezdů - „PF Erasmus VŘ SMP LS 24/25 Praktická stáž“ 

Po podání přihlášky student vyplní všechny požadované informace a nahraje scan vyplněných 

a podepsaných dokumentů. V opačném případě nebude student do výběrového řízení zařazen. 

V případě zaměstnavatele uveďte do přihlášky alespoň zemi výjezdu. V tuto chvíli je toto 

v IS/STAG uvedeno jako nepovinný údaj, ale bez něj nebude Vaše přihláška do výběrového 

řízení zařazena. 

 

Přihlášení do výběrového řízení je možné podat v IS/STAG v termínu 17.-31.10.2024. 

 

Požadované dokumenty (nahrát k přihlášce v IS/STAG) 

 přihláška včetně čestného prohlášení (jeden dokument) - ke stažení ZDE 

 potvrzení o jazyku (s podpisem jazykáře z naší univerzity; také ke stažení ZDE) 

 

Kritéria výběrového řízení: 

Obecná 

 odpovídající obor praxe v zahraničí s oborem studia studenta 

 nepřekročení maximální délky pro zahraniční pobyty v rámci programu Erasmus (12 měsíců 

v každém typu studia; v případě dlouhého magisterského studia 24 měsíců; studijní pobyty 

a praktické stáže se sčítají) 

Fakultní 

 znalost jazyka praxe 

 

Byly stanoveny celkové maximální možné délky financovaných mobilit na jednoho 

účastníka v rámci tohoto výběrového řízení: 

 krátkodobé mobility – 2 měsíce (myšleno v součtu v případě více krátkodobých mobilit, jinak 

je délka jedné krátkodobé mobility max. 30 dnů) 

 dlouhodobé mobility 

 studijní pobyt – 6 měsíců 

 praktická stáž – 4 měsíce 

 

Zařazení uchazečů do plánu výjezdů 

Do výběrového řízení budou zařazeny pouze přihlášky se všemi požadovanými informacemi 

a dokumenty. Dále je pak nutné splnit všechna kritéria. 

Po zařazení do výběrového řízení pak musíte nejpozději do 30. 11. 2024 doložit souhlas 

zahraniční instituce s Vaším přijetím na stáž a ustanovení mentora (odkaz na dokumenty je 

uveden v přihlášce v IS/STAG). Oddělení pro vnější vztahy UJEP následně rozhodne 

o zařazení/nezařazení uchazečů do plánu výjezdů. 

 

https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2024/10/2024_SMP_prihlaska_a_cestne_prohlaseni.docx
https://www.pf.ujep.cz/cs/mezinarodni-vztahy-studenti-studijni-pobyty


Zahraniční instituci si vybíráte a domlouváte sami. Mobilita může probíhat i v letních měsících 

a je možné ji absolvovat také na univerzitách. Stáž nesmí být realizovaná 2x ve stejné 

zahraniční instituci.  

Výjezdy mohou být zahájeny nejdříve 2. 1. 2025 a musí být ukončeny do konce akad. roku 

2024/25 (tj. do 30. 9. 2025). 

Pozn.: Nesjednávejte si se zahraničními zaměstnavateli praktické stáže zahájené a ukončené 

stejný den v měsíci, např. 14.2.–14.4., protože jde dle pravidel programu Erasmus o 61 dnů, 

takže když si podáte přihlášku na 2 měsíce, překračujete tím 2 erasmové měsíce = 60 dnů 

(ideální je tedy termín 14. 2.–13. 4.). 

 

Stáže se může zúčastnit i čerstvý absolvent, pakliže je vybrán k výjezdu v rámci výběrového 

řízení v době studia studenta, je-li studijní smlouva uzavřena ještě za doby studia a realizuje-li 

stáž do 1 roku od ukončení studia (nejpozději však do 31. 7. 2026). Takový účastník má však, 

stejně jako studenti vyslaní na studijní pobyty, povinnost sjednat si pojištění léčebných výloh, 

ale navíc i pojištění odpovědnosti za škodu a úrazové pojištění na celou délku zahraniční 

praktické stáže. 

 

Pokud nebude možné do plánu financovaných mobilit zařadit všechny uchazeče, bude 

přihlíženo k typu mobility, a to v tomto pořadí: 

– dlouhodobé mobility v rámci programových zemí 

– krátkodobé mobility doktorandů 

– dlouhodobé mezinárodní mobility 

– ostatní krátkodobé mobility 

– absolventské mobility. 

 

Další informace 

Na studentské mobility může vyjíždět student již od 1. roku studia na UJEP. Jeden student 

může realizovat studijní pobyt či praktickou stáž v max. délce 12 měsíců v každém typu studia, 

tj. v bakalářském, magisterském a doktorském (v případě dlouhého magisterského studia 

24 měsíců). Studijní pobyt a praktickou stáž lze v jednom typu studia kombinovat, avšak musí 

být dodržena stanovená min. délka. Dřívější účast v programu Erasmus se započítává do 

12 měsíců v rámci jednoho typu studia.  

 

Úspěšné absolvování výběrového řízení a odeslání přihlášek na zahraniční instituci ještě 

negarantuje studentovi účast v programu Erasmus. Bude záležet na počtu zájemců a měsíců, 

které bude mít UJEP pro toto výběrové řízení k dispozici, a přijetí zahraniční institucí. 

Postup v případě, že nebudou moci být financovány všechny výjezdy, je uveden ZDE.  

 

Studenti mohou zrušit svůj výjezd bez udání důvodu před uzavřením výběrového řízení. Po této 

lhůtě je přihláška závazná a v případě zařazení do plánu výjezdů musí student, pokud bude 

chtít svůj výjezd zrušit, podat děkanovi fakulty žádost o zrušení výjezdu s odůvodněním. 

 

Studenti s omezenými příležitostmi, tj. studenti s fyzickým, duševním nebo zdravotním 

znevýhodněním, ekonomickou překážkou, s dětmi nebo jinými závislými osobami či se 

specifickými požadavky na stravování mohou získat nad rámec stipendia dodatečný příspěvek. 

Více informací v části „Možnosti další finanční podpory“ naleznete ZDE. 

https://www.ujep.cz/cs/50438/vyberova-rizeni-na-studijni-pobyty-a-prakticke-staze-v-programu-erasmus-v-letnim-semestru-akad-roku-2024-25
https://www.ujep.cz/cs/zakladni-informace


 

Základní pokyny ke studijním pobytům a praktickým stážím v programu Erasmus+ najdete ZDE. 

 

Pro studenty vybrané na studijní pobyty a praktické stáže v letním semestru akad. roku 

2024/25, budou v lednu 2025 pořádány dvoutýdenní intenzivní jazykové kurzy angličtiny, 

němčiny a španělštiny. Kurzy jsou pořádány jazykovým centrem PF a pro vybrané studenty 

jsou zdarma. V rámci přípravy vybraných studentů na odlišné prostředí, ve kterém budou 

v průběhu studijních pobytů a praktických stáží v zahraničí působit, bude v prosinci 2024 také 

pořádán bezplatný kurz s názvem Posilování resilience a krizová komunikace a dále pak kurz 

na udržitelnost zahraničních mobilit (zajištěno FŽP). Absolventům erasmových mobilit bude 

cca po 2-3 měsících po jejich návratu nabídnut kurz zaměřený na psychologickou analýzu 

jejich zkušenosti s pobytem v zahraničí. V případě volné kapacity se budou moci těchto kurzů 

účastnit i studenti, kteří o mobilitě uvažují, ale s ohledem na jejich jazykové možnosti 

a připravenost si ještě netroufají se na mobilitu přihlásit. 

 

Další možnosti pro ak. rok 2024/25: 

Je možné realizovat i mobility uvedené níže, ale nejsou se zahraničními univerzitami smluvně 

ošetřeny, proto bude záležet, jestli Vás zahraniční univerzita přijme. V případě zájmu 

kontaktujte fakultní koordinátorku. 

1) Mezinárodní mobilita – Výjezd na zahraniční vysokou školu mimo programové země* 

v případě uzavření meziinstitucionální smlouvy. V případě praktické stáže realizované mimo 

vysokoškolské instituce není meziinstitucionální smlouva nutná, studentovi bude však vznikat 

povinnost sjednat si příslušná pobytová a pracovní povolení (v případě některých zemí to 

nebývá snadné). 

2) Krátkodobá studentská mobilita – Mobilita určena pro studenty doktorských studijních 

programů či jejich čerstvé absolventy. Je možné realizovat studijní pobyty či praktické stáže 

v délce 5-30 dní. 

3) Kombinovaná mobilita (tzv. blended mobilita) – Studenti mohou absolvovat dlouhodobou 

fyzickou mobilitu doplněnou virtuální částí studijního pobytu či praktické stáže. Finanční 

podpora je vyplácena pouze na dny fyzické mobility. 

4) Krátkodobá kombinovaná mobilita – Krátkodobý fyzický výjezd v délce 5 - 30 dnů + virtuální 

část. Finanční podpora je vyplácena pouze na dny fyzické mobility. Mobilita může být 

umožněna studujícím, kteří pečují o člena rodiny, jsou vrcholovými sportovci registrovanými ve 

Vysokoškolském sportovním centru MŠMT, příp. v dalších výjimečných odůvodněných případech 

zřetele hodných.  

 

 

* programové země - členské státy Evropské unie, Norsko, Island, Lichtenštejnsko, Republika 

Severní Makedonie, Turecká republika a Republika Srbsko 

https://www.ujep.cz/cs/zakladni-informace

